
（単位：円）

2020年度予算額 前 年 度 予 算 額 増 減

（ ａ ） （ ｂ ） （ ａ ） － （ ｂ ）

〔 1,200,000 〕 〔 0 〕 〔 1,200,000 〕

1,200,000 0 1,200,000 20万円×６法人

〔 17,300,000 〕 〔 16,100,000 〕 〔 1,200,000 〕

17,200,000 16,000,000 1,200,000 40万円×43法人

100,000 100,000 0 5万円×2法人

〔 1,000 〕 〔 0 〕 〔 1,000 〕

1,000 0 1,000 預金利息

18,501,000 16,100,000 2,401,000

〔 14,692,800 〕 〔 9,120,000 〕 〔 5,572,800 〕

180,000 0 180,000 学生アルバイト給与

3,883,000 2,400,000 1,483,000 報告・交流会、実務者懇談会　他

5,040,000 0 5,040,000 合同事前演習

2,416,000 2,500,000 △ 84,000 出張旅費、都内交通費、学生アルバイト交通費

360,800 640,000 △ 279,200 ウェブサイト維持・更新費×80％

298,000 360,000 △ 62,000 郵送代、電話代

405,000 400,000 5,000 封筒・名刺印刷費、書籍代、パンフレット作製費

500,000 600,000 △ 100,000 Ｄ＆Ｏ保険料

10,000 0 10,000 収入印紙代

1,200,000 1,500,000 △ 300,000 経済同友会への委託費×80%

300,000 600,000 △ 300,000

100,000 120,000 △ 20,000 手土産代

〔 3,808,200 〕 〔 3,680,000 〕 〔 128,200 〕

45,000 0 45,000 学生アルバイト給与

200,000 360,000 △ 160,000 常勤役員の人間ドック費用

1,740,000 1,080,000 660,000 総会・理事会　他

51,000 600,000 △ 549,000 出張旅費、都内交通費　他

90,200 160,000 △ 69,800 ウェブサイト維持・更新費×20％

122,000 240,000 △ 118,000 郵送代、電話代

80,000 100,000 △ 20,000 封筒・名刺印刷費、書籍代、パンフレット作製費

5,000 0 5,000 収入印紙代

1,335,000 800,000 535,000 経済同友会への委託費×20%、顧問税理士報酬　他

100,000 220,000 △ 120,000

40,000 120,000 △ 80,000 各種手数料

18,501,000 12,800,000 5,701,000

0 3,300,000 △ 3,300,000

〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

0 0 0

〔 0 〕 〔 2,000,000 〕 〔 △ 2,000,000 〕

0 1,000,000 △ 1,000,000

0 1,000,000 △ 1,000,000

〔 0 〕 〔 300,000 〕 〔 △ 300,000 〕

0 300,000 △ 300,000

0 2,300,000 △ 2,300,000

0 △ 2,300,000 2,300,000

〔 0 〕 〔 1,500,000 〕 〔 △ 1,500,000 〕

0 1,500,000 △ 1,500,000

0 1,500,000 △ 1,500,000

〔 0 〕 〔 1,500,000 〕 〔 △ 1,500,000 〕

0 1,500,000 △ 1,500,000

0 1,500,000 △ 1,500,000

0 0 0

〔 2,000,000 〕 〔 1,000,000 〕 〔 1,000,000 〕

2,000,000 1,000,000

△ 2,000,000 0 △ 2,000,000

2,000,000 0 2,000,000

0 0 0

会議費支出

雑支出

研修費支出

情報機器維持費支出

事業活動支出合計

印刷・資料費支出

業務委託費支出

旅費交通費支出

保険料支出

雑支出

租税公課支出

租税公課支出

給与手当支出

受取利息収入

事業活動収入合計

２．事業活動支出

事業費支出

2020度　収支予算書（資金ベース）
２０２０年４月１日から２０２1年３月３１日まで

科 目 備 考

一般社団法人　経済同友会インターンシップ推進協会

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

受取入会金

受取入会金収入

会費収入

正会員会費収入

準会員会費収入

雑収入

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

通信・郵送費支出

通信・郵送費支出

印刷・資料費支出

管理費支出

給与手当支出

福利厚生費支出

会議費支出

旅費交通費支出

消耗品費支出

情報機器維持費支出

業務委託費支出

消耗品費支出

実施事業充当資産取得支出

投資活動収入合計

２．投資活動支出

次期繰越収支差額

財務活動収支差額

Ⅳ　予備費支出

投資活動支出合計

当 期 収 支 差額

投資活動収支差額

前期繰越収支差額

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入合計

1,000,000

管理費充当資産取得支出

固定資産取得支出

２．財務活動支出

財務活動支出合計

固定資産取得支出

予備費支出

短期借入金収入

短期借入金支出

事業活動収支差額

特定資産取崩収入

特定資産取得支出



（単位：円）

〔 1,200,000 〕 〔 0 〕 〔 1,200,000 〕

1,200,000 1,200,000

〔 17,300,000 〕 〔 16,100,000 〕 〔 1,200,000 〕

17,200,000 16,000,000 1,200,000
100,000 100,000 0

〔 1,000 〕 〔 0 〕 〔 1,000 〕

1,000 0 1,000
18,501,000 16,100,000 2,401,000

〔 14,692,800 〕 〔 9,120,000 〕 〔 5,572,800 〕

180,000 0 180,000
3,883,000 2,400,000 1,483,000
5,040,000 0 5,040,000
2,416,000 2,500,000 △ 84,000

360,800 640,000 △ 279,200

298,000 360,000 △ 62,000

405,000 400,000 5,000

500,000 600,000 △ 100,000

10,000 0 10,000

1,200,000 1,500,000 △ 300,000

300,000 600,000 △ 300,000

100,000 120,000 △ 20,000
〔 3,808,200 〕 〔 3,680,000 〕 〔 128,200 〕

45,000 0 45,000
200,000 360,000 △ 160,000

1,740,000 1,080,000 660,000

51,000 600,000 △ 549,000

90,200 160,000 △ 69,800

122,000 240,000 △ 118,000

80,000 100,000 △ 20,000

5,000 0 5,000

1,335,000 800,000 535,000

100,000 220,000 △ 120,000

40,000 120,000 △ 80,000

18,501,000 12,800,000 5,701,000

0 3,300,000 △ 3,300,000

0 0 0

0 3,300,000 △ 3,300,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

〔 0 〕 〔 3,300,000 〕 〔 △ 3,300,000 〕

〔 8,142,776 〕 〔 0 〕 〔 8,142,776 〕

〔 8,142,776 〕 〔 3,300,000 〕 〔 4,842,776 〕

〔 8,142,776 〕 〔 3,300,000 〕 〔 4,842,776 〕

研修費

印刷・資料費

福利厚生費

保険料

業務委託費

情報機器維持費

租税公課

旅費交通費

消耗品費

雑費

情報機器維持費

消耗品費

雑費

給与手当

会議費

旅費交通費

②管理費

業務委託費

通信・郵送費

租税公課

受取利息

①受取入会金

③雑収益

入会金

②受取会費

正会員受取会費

①事業費

給与手当

2020年度　収支予算書（損益ベース）
２０２０年４月１日から２０２1年３月３１日まで

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

会議費

通信・郵送費

印刷・資料費

一般社団法人　経済同友会インターンシップ推進協会

１．経常増減の部

（１）経常収益

Ⅱ．正味財産期末残高

経常外費用計

一般正味財産期末残高

当期一般正味財産増減額

当期経常外増減額

一般正味財産期首残高

経常費用計

準会員受取会費

評価損益等調整前当期経常増減額

経常収益計

経常外収益計

（１）経常外収益

（２）経常費用

当期経常増減額

（２）経常外費用

評価損益等計

２．経常外増減の部


